### ESTADO DE PERNAMBUCO MUNICÍPIO DE SERRITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL HOMOLOGAÇÃO

### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRITA – ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E:

HOMOLOGAR objeto da licitação, modalidade Tomada De Preço Nº 016/2023, que objetiva CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, DAS LOCALIDADES DE VILA DO CANTO ESCURO, SÍTIO BATINGAS, MATA DO CANCÃO, MATA DO TOMÉ, LOGRADOURO, PINGUELA, FRAZÃO, MINADOR, SANTO ANTÔNIO, BAIXIO DO FUMO, MILHÃ, BEZERROS, BICO ABERTO, MALHADA VERMELHA, BAIXIO DO JUÁ E SABURÁ SITUADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SERRITA-PE; com base nos elementos constantes do processo:

**CONTRATO Nº: 315/2024** 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SERRITA/PE.

CONTRATADA: 3M ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob o

nº 40.872.518/0001-30

VALOR: R\$ 2.169.531,64 (Dois milhões cento e sessenta e nove mil, quinhentos e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

# DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

### 02 - PODER EXECUTIVO

Órgão: 20 – SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

Funcional: 20 544 2001 1848 0000 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO OU IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA NA ZONA RURAL.

Natureza de despesa: 4.4.90.51.00 - **OBRAS** E **INSTALAÇÕES** 

Publique-se e cumpra-se.

Serrita - PE, 31 de outubro de 2024.

## SEBASTIÃO BENEDITO DOS SANTOS

Prefeito Municipalprefeito Municipal

Publicado por: Aroldo Rosendo da Silva Código Identificador:9F99EE2F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 01/11/2024. Edição 3712 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/